SCRIPTA

Numéro Scripta : 867

Auteur(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Auteur(s) : Étienne, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

Auteur(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Thomas [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1184-1205]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II, évêque de Bayeux, confirme la cession, en perpétuelle aumône, faite par le chanoine Guillaume de Semilly, de la vicairie de l'église de Saint-Germain, au clerc Thomas.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° LXXV, t. 1, p. 94.

Dissertation critique

La première apparition datable d'Étienne comme doyen est en 1185 ; son prédécesseur, Guillaume de Tournebu continue son fonction de doyen jusqu'au 1184 où il est consacré évêque de Coutances. Épiscopat d'Henri II, 1165-1205.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia Baiocensis episcopus, Stephanus, decanus, et capitulum ecclesiae Baiocensis, omnibus Christi fidelibus, tam praesentibus quam futuris, salutem. Noverit universitas vestra quod in praesentia nostra dilectus noster Willelmus de Semilleio, ecclesiae nostrae Baiocensis canonicus, in perpetuam contulit elemosinam, de assensu nostro, Thomae, clerico, vicariam ecclesiae Sancti Germani quae est de praebenda sua, ipsi clerico cum tercia garba bladi, et omnibus ad ipsam vicariam pertinentibus possidendam. Ipse autem clericus eidem canonico, et successoribus suis in praebenda sua Baiocensibus canonicis, annuam exinde reddet pensionem, scilicet quindecim sextarios bladi tertionarii ad mensuram villae Sancti Germani, et unum bisantium ad Pascha, et decem candelas ad Purificationem beatae Virginis, et totidem candelas ad festum sanctorum Jacobi (sic) et Christofori. Ipse etiam clericus super hoc se fidelitatem observaturum ecclesiae Baiocensi, et memoratis dictae praebendae canonicis, juravit. Quod ut firmum persistat et stabile, praesentis scripti testimonio et sigillorum nostrorum appensione duximus confirmandum.